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REPUBLIKA E KOSOVES! REPUBLIKA KOSOVO/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES

OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Kuvendi i Komunés - Gjakové
01 Nr. 12022
Dt.29.04.2022

Kuvendi i Komunés s& Gjakovés né bazé t& nenit 12 (paragrafi 12.1 dhe 12.2., shkronja ¢) dhe
nenit 40 (paragrafi 40.1 dhe 40.2 shkronja a) té Ligjit Nr. 03/L.-040 Pér Vetéqeverisjen Lokale dhe
nenit 18 (paragrafi 18.1 dhe 18.2 shkronja a) (& Statutit t¢ Komunés s¢ Gjakovés, nenin 38 (& Ligjit
Nr.2004/18 pér Tregtingé ¢ Brendshme i Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin Nr.04/L-005 pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.2004/18 pér Tregtiné e Brendshme, nenin 2 (paragrafi I,
nen paragrafi 1.7) t& Ligjit Nr.03/181 pér Inspektoratin e Tregut, i Ndryshuar dhe Plotésuar me
nenin 3 t& Ligjit Nr.04/L-186 pér Ndryshimin dhe Plotésimin ¢ Ligjit Nr.03/L-181 pér
Inspektoratin dhe Mbikéqyrjen e Tregut, né mbledhjen e mbajtur me daté 22.04.2022, pas
diskutimeve lidhur me pikén e 8 t& rendit té dités: shqyrtimi i draft Rregullores pér Ndryshimin
dhe Plotésimin e Rregullores Nr.110/04-11191 Mbi plotésimin e kushteve minimale higjienike,
teknike dhe sanitare pér lokalet afariste né Territorin ¢ Komunés sé Gjakovés, miratoj kété:

RREGULLORE PR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E
RREGULLORES NR.110/04-11191 MBI PLOTESIMIN E KUSHTEVE
MINIMALE HIGJIENIKE, TEKNIKE DHE SANITARE PER
LOKALET AFARISTE NE TERRITORIN E

KOMUNIS SE GJAKOVES

Neni 1

Qéllimi
Kjo rregullore ka pér géllim ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores Nr.110/04-11191 Mbi
plotésimin e kushteve minimale higjienike, teknike dhe sanitare pér lokalet afariste né Territorin ¢
Komunés sé Gjakovés, (né tekstin e métejmé: Rregullorja).

Neni 2
Pérkufizimet
Paragrafi 5 i nenit 3 t& Rregullores bazike, ndryshohet dhe plotésohet si né vijim:
5. Komisioni pér pranim teknik: Inspektorét e Tregut.

Neni 3

Veprimtarité tjera ekonomike
Paragrafi 2 i nenit 20 dhe 12 t&é Rregullores bazike, fshihet nga teksti i rregullores.
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Neni 4
Procedura e ankesés kundér vendimit té inspektorit
Neni 27 i Rregullores bazike, ndryshohet dhe plotésohet si né vijim:

I. Kundér vendimit té inspektorit t& Tregut lejohet ankesa si¢ parashihet né ligjin né fuqi pér
Inspektoratin ¢ Tregut.

2. Kundér vendimit (& Inspektorit t& Mbrojtjes sé¢ Mjedisit lejohet ankesa si¢ parashihet né ligjin
pér Inspektoratin e Mbrojtjes se Mjedisit.

Kundér vendimit t& Inspektoratit Sanitar lejohet ankesa si¢ parashihet né ligjin n& fuqi pér

Inspektoratin Sanitar.
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4. Ankesa kundér vendimit (& inspektorit i nxjerr sipas rregullores bazike dhe késaj rregullore, nuk
¢ ndalon ckzekutimin e vendimit t& inspektorit, pérveg né rastin e shqiptimit t& gjobés.

Neni 5
Mbikéqyrja e zbatimit té késaj rregullore
Paragrafi | i nenit 32 i Rregullores bazike, ndryshohet dhe plotésohet si n€ vijim:

|. Mbikéqyrjen e zbatimit & késaj rregulloreje e béjné inspektorét e Tregut, Inspektorét Sanitar
dhe Inspektorét ¢ Mbrojtjes s¢ Mjedisit.

Neni 6
Hyrja né fuqi
Kjo rregullore hyn né fuqi pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Gjakovés dhe 15 dité pas
regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné ¢ Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal, si dhe shtaté
(7) dité pas publikimit né uebfagen ¢ komunés sé Gjakovés.

Arbgnesha Kuqi
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